АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2011

                               № 115
п. Палатка

О внесении изменений в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Хасынский район» на IV квартал 2010 года, 2011год
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях эффективного и рационального использования энергетических ресурсов, системности и комплектности проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Хасынский район», администрация Хасынского района постановляет:
1. Внести изменения в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Хасынский район» на IV квартал 2010 года, 2011 год, утверждённую постановлением администрации Хасынского района от 24.09.2010 №307, а именно:
в паспорте программы пункт «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции: «Объём финансирования программы составляет 5818,9 тыс. руб., в том числе: IV квартал 2010 года - 4089,0 тыс. руб. из бюджета муниципального образования «Хасынский район»; 2011г. -1729,9 тыс. руб. из бюджета муниципального образования «Хасынский район»;
в разделе «Ресурсное обеспечение программы» в строке второй таблицы цифры «5487000» заменить цифрами «5818900»; в строке четвёртой таблицы цифры «1398000» заменить цифрами «1729900»;
в разделе «Перечень мероприятий Программы» в пункте 4 таблицы цифры «5487000» заменить цифрами «5818900»;
раздел «План мероприятий по энергосбережению» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
раздел «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Комитету финансов администрации Хасынского района предусмотреть финансирование программы в бюджете на 2011 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасынского района по ЖКХ и КЭ.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной еженедельной газете «Заря Севера».
	Глава района
	И.П. Тейхриб

	Приложение №1

к постановлению администрации

Хасынского района

от 24.03.2011 № 115

План

мероприятий по энергосбережению

	№ п/п
	Мероприятия по энергосбережению
	Исполнит ель
	Источник финанси​рования
	Сумма финанси​рования
	в том числе:
	Срок испол​нения работы
	Ожидаемые результаты работы

	2009
	2010
	2011
	2012

	Гкал
	Сумма в тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Здравоохранение

	1 414 000

	1 181 000
	233 000

	298,97
	1993,03

	Установка теплосчетчика на источниках тепла

	250,77
	1540,58

	Главный корпус
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет
	208 000

	208 000

	морг
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет
	171 000

	171 000

	пищеблок
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет
	189 000

	189 000

	гинекология
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет
	196 000

	196 000

	поликлиника
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет
	206 000

	206 000

	Амбулатория п. Стекольный Амбулатория п. Талая
	МУЗ «ХЦРБ»
	Местный бюджет

Местный бюджет
	211 000

233 000

	211 000
	233 000

	39,51 8,69
	367,84 84,61

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Образование

	4 214 900

	2 718 000
	1 496 900

	1025,74
	7 590,18

	Установка теплосчетчика на источниках тепла

	МОУ «СОШ № 1» п. Палатка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	260 100

	233 000
	27 100

	157,91
	970,10

	МОУ «СОШ № 2» п. Палатка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	433 500

	412 000
	21 500

	174,93
	1191,52

	МОУ «СОШ»  п. Стекольный
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	258 700

	233 000
	25 700

	108,50
	1010,11

	МОУДО «Детско-юношеская спортивная школа» п. Палатка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	185 800

	170 000
	15 800

	24,01
	147,50

	МОУ «Начальная школа-д/с»  п.Хасын
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	650 500

	433 000
	217 500

	94,99
	853,98

	МОУДОД «ДШИ» п. Палатка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	170 000

	170 000

	21,29
	130,79

	МОУ ДОД «Хасынский районный центр детского творчества»
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	438 000

	438 000

	46,58
	286,16

	МДОУ  «Детский сад «Светлячок» п. Стекольный
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	472 300

	448 000
	24 300

	61,66
	574,04

	МДОУ «Детский сад № 1» п.Палатка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	181 000

	181 000

	113,39
	696,60

	МОУДОД «Детская школа искусства п.Стекольный»
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	233 000

	233 000

	6,64
	61,82

	МОУ «СОШ» п. Атка
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	233 000

	233 000

	76,14
	489,50

	МОУ СОШ п. Талая
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	466 000

	466 000

	70,44
	685,86

	МОУ «Начальная школа-д/сад п.Карамкен
	Отдел

образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	233 000

	233 000

	69,26
	492,2

	3.
	Администрация Хасынского района

	Местный бюджет
	190 000

	190 000

	61,10
	375,36

	Установка теплосчетчика на источниках тепла

	Здание администрации

	Местный бюджет
	190 000

	190 000

	61,10
	375,36

	Приложение №2
к постановлению администрации

Хасынского района

от 24.03.2011 № 115

Оценка эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Мероприятия по энергосбережению
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Сумма финансирования (тыс.руб.)
	В том числе:
	Срок исполнения работы
	Ожидаемые результаты работы

	2009
	2010
	2011
	2012

	В натуральном выражении
	Сумма в тыс.руб.

	Здравоохранение
	МУЗ «Хасынская ЦРБ»
	Местный бюджет
	1 414

	1 181
	233

	298,97
	1993,03

	Итого по отрасли

	1 414

	1 181
	233

	298,97
	1993,03

	Образование
	Отдел образования адм. Хасынского р-на
	Местный бюджет
	4 214,9

	2718
	1496,9

	1025,74
	7590,18

	Итого по отрасли

	4 214,9

	2 718
	1496,9

	1025,74
	7590,18

	ВСЕГО

	5 628,9

	3 899
	1729,9

	1324,71
	9 5983,21

	Администрация Хасынского района
	Предприятия и организации

	190

	190

	61,10
	375,36

	Итого по району

	5 818,9

	4 089
	1 729,9

	1385,81
	9 958,57